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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 دو ماه از سال جدید گذشت هنوز حقوق  •
ــا مــی دهــیــد! من  ــه م اســفــنــد ســـال قــبــل را ب
بازنشسته چه گناهی کردم؟ چرا با مردم صادق 

نیستید؟ این چه کاری است با ما می کنید؟
 آن چه اکنون مردم می خواهند قطع این هزینه ها  •

از جیب شان است. حالا شما هی بگویید حذف 
ارز 4200 تومانی به نفع مردم است. مردم فهیم 
از حذف هزینه از جیب شان می گویند و شمای 
فهیم تر از حذف ارز 4200 تومانی حرف می زنید!

 عذرخواهی تامین اجتماعی چه دردی از ما  •
بازنشستگان دوا می کند؟ آیا این عذرخواهی 
ــان و آب مــی شــود؟ آقــایــان مسئول  بـــرای مــا ن
حقوق چند ده میلیونی شان را می گیرند و هر 
سال از ابتدا افزایش حقوق دارنــد. آن وقت ما 
بازنشستگان با این وضع تورم و گرانی ها باید 

انتظار بکشیم تا آقایان از خواب بیدار شوند!
... دو ماهه فرزند سوم من دنیا اومده نه از  •

وام فرزند آوری خبری هست و نه ماشین! همه 
اش وعده های...

 شاید یک کارگر شرکتی ماهی ۶ میلیون و ۳00  •
هزار تومان دریافتی داشته باشد و 2.5 میلیون 
اجاره خانه و 2 میلیون قسط هزینه های دیگر هیچ 
حالا این کارگر را در دهک 4 تا ۹ قرار داده اند!

 چــرا بعضی نانوایی ها  بــا طــرح کیلویی  •
ــروش نــان مخالفت می کنند؟ با ایــن کار   ف
نان چه کسانی آجر می شود؟  از قوه قضاییه 

درخواست ورود به این جریان را داریم.
 پسرم چون کار آزاد داشت با حساب باباش  •

کار می کرد حالا یارانه ما را به خاطر گردش مالی 
پسرم قطع کردند و از همه جالب تر دخترم 5 سال 
پیش عروس شده یارانه 45 تومان را قطع نکرده 
حالا که می خواهد جدا شود می گویند پدرتان 

مشمول نیست به شما هم نمی دهیم.
 دو پرونده دزدی موبایل سال ۹8 و 1400  •

داشتیم. در هر دو مــورد خودمان پیگیری 
کردیم و حتی عکس و نشانی دزدهــا را هم 
به آگاهی و دادســرا دادیــم. آخر پرونده ها را 

...بایگانی کردند ...
 یک همشهری محترم فرموده بودند که تنظیم  •

باد شده 10 هزار تومان! بنده متاسفانه چند روز 
قبل اجرت این کار را 20 هزار تومان پرداختم. 

قابل توجه مسئولان دست اندر کار!
گرونی های  • شاهد  و  گذشت  هــم  شنبه   

روزافزونیم!
 قابل توجه فرماندهی محترم نیروی انتظامی!  •

بنده حاضر هستم دوباره به خدمت سربازی اعزام 
شوم و با حقوق سربازی اعلام شده از سوی دولت 

خدمت کنم. منتظر خبر هستم.
 شبکه های تلویزیون یا غذاهای لاکچری تبلیغ  •

می کنن یا فرزند آوری. گاهی اوقات فکر می کنی 
نشستی پای ماهواره که این ها رو می بینی. جواب 
خیلی از مردم هم اینه: ما خودمون صد کل کلاه 
صد کور عصا ولی وقتی پول نیست، کار نیست 

همه اش کشکه کشک!
 مردم در کنار هدفمندی یارانه ها انتظار دارند  •

ــت محترم با قاچاق کــالا و ارز و مفسدان  دول
اقتصادی و کسانی که میلیاردها دلار از سرمایه 

کشور را به غارت بردند نیز برخورد جدی کند.
ــه از  •  شــایــد بــاورتــون نشه تنها چــیــزی ک

کودکیم تا الان تغییری نکرده رابطه من با 
خوراکی های خونه  است! 2۳ ساله مامان 

قایم می کنه، من پیدا می کنم!
ــده سر خرمن انتقال سهام  •  خــراســان وع

عدالت فوتی های سال گذشته اعلام شد تا 
پایان فروردین 1401 اعمال می شود حالا 
می گویند ان شاءا... تا آخر شهریور! یک دفعه 

بگویند نیست تا مردم راحت باشند!
 با اعلام فهرست ابربدهکاران کدام مشکل  •

اقتصاد کشور حل می شود؟! چرا قوه قضاییه 
برخورد شایسته نمی کند؟ الان که اعلام شده 

یعنی چی؟
ــرا افـــزایـــش حقوق  •  هــیــئــت وزیـــــران! چـ

بازنشستگان تامین اجتماعی در سال1401 
همان  بازنشستگان  نمی کنید؟  تصویب  را 
کارمندان و رئیسان و مدیران دولت هستند 

که بازنشسته شده اند.
 حالا که ترازوهای دیجیتال حتی چند گرم  •

را محاسبه می کند و کارت خوان ها تا ریال آخر 
را می توانند دریافت کنند دلیل فروش نان غیر 
کیلویی به چه معناست؟ به نظر می رسد باید حتما 

قوه قضاییه ماجرا را دنبال کند.
شان  • خدمت  ــول  ط در  کــه  بازنشستگان 

۳0درصــد حقوق شان را به صندوق تأمین 
اجتماعی واریز کردند حالا چرا دولت محترم 
نگه  معطل  را  بازنشستگان  حقوق  مصوبه 

داشته و امضا نکرده است؟
 وقتی این همه ماشین تولید و ثبت نام و  •

وارد خیابان ها می شه طبیعتا جای پارک هم 
کم می شه. پس باید پلیس راهنمایی بعضی 
جاها رو که مشکلی ایجاد نمی کنه و تا حالا 
تابلوی توقف ممنوع داشته آزاد کنه. مثلا 

مردم می خوان برن دکتر جای پارک نیست!
 چقدر جالب و خوبه که مجردها می توانند  •

یارانه شان را جدا کنند اما آخه من مجرد زیر ۳0 
سال که سال هاست جدا زندگی می کنم و پدرم 
ازدواج مجدد داشته یارانه مرا هم نمی دهد تکلیفم 
چیست؟ لااقل بزرگمردان قانونی اگر می گذارند 
توجه داشته باشند میزان سن جوانانی که الان به 
خاطر شرایط خانواده جدا زندگی می کنند بسیار 

پایین تر از آن چیزی است که فکر می کنند.
 جناب آقای مهدی حسن زاده! شما که در  •

یادداشت روز پنج شنبه فرمودید هزینه اجرای 
طرح ساخت 4 میلیون مسکن در 4 سال برابر 
با 1200 هزار میلیارد تومان در هر سال و 
معادل با بودجه عمومی یک سال کشور است، 
نتیجه گرفتید که اجرای طرح مسکن رئیس 
دولت ممکن نیست. چرا همین محاسبه ساده 
را در زمان انتخابات به رئیس دولت کنونی 
تذکر ندادید؟ نکند این محاسبه ساده به ذهن 

شما هم خطور نکرده بود؟!  ...
خراسان: ضمن سپاس از توجه شما خواننده 
محترم به یادداشت روز خراسان، در یادداشت 
ادعا نشده که منابع مالی این طرح قابل تامین 
نیست، بلکه مطرح شده تکیه اصلی در تامین 
تبعات  بانکی  اعتبارات  بر  طرح  این  منابع 
خواهد داشت و دولت یا باید به دنبال تغییر 
از طریق دیگری  روش حل مشکل مسکن 
غیر از دخالت مستقیم در ساخت مسکن و 
اعطای آن به متقاضیان مسکن باشد یا بخشی 
از بار تامین منابع از طریق بانک ها را از مسیر 

دیگری تامین کند.
 از شما بعید است کشتی فرنگی نونهالان استان  •

خراسان رضــوی با 5 طلا در مسابقات کشتی 
کشوری در سنندج قهرمان شد ولی هیچ خبری 
کار نکردید! این بچه ها همگی از شهرستان فیروزه 
بودند که برای استان مان افتخار آفریدند. جالب 
است سنندج یک طلا گرفت کل رسانه هاشون 
منتشر کردند ولی شماها اصلا اشاره ای نکردید! 

باعث امید و انگیزه بچه های استان باشید.
 کلی تــو رســانــه هــا اعـــلام کــردنــد حــق اولاد  •

بازنشسته ها دو برابر می شود اون وقت مسئول 
بازنشسته  که  صورتی  در  گفته  بازنشستگان 
ازدواج کند و بچه بیاورد. آخه چرا با شعور مردم 
بازی می کنید اصلا می فهمید چی می گویید؟ 

آخه بازنشسته ها تقریبا بالای ۶0سال دارند.
 دولت حق ندارد درباره اجاره مسکن و خانه  •

مردم تصمیم بگیرد در حالی که خودش مسبب 
همه گرانی هاست. می گوید در شهرهای بزرگ 
و کوچک این میزان افزایش اجــاره، این نوعی 
دیکتاتوری است که درباره اموال مردم تصمیم 
ــذاری در بخش  بگیرد. به این روش سرمایه گ
سمت  بــه  کوچک  شهرهای  سمت  از  مسکن 
شهرهای بزرگ می رود چون دولت برای شهرها 
با جمعیت مختلف نرخ تعیین می کند در حالی که 
هزینه های ساخت یکسان است و خودش باعث 

ایجاد مهاجرت ناخواسته است.
 چرا کسی با سوپرمارکت های گران فروش  •

برخورد نمی کند؟
 سوء مدیریت، تصمیمات غلط، سیاست گذاری  •

اشتباه و رانتی و وجود تحریم ها و ایجاد انحصار 
از دلایل شرایط اقتصادی حاکم بر ایران است.

 من فقط سوالم اینه که چرا به همدیگه رحم  •
نمی کنیم؟ آیا با خرید این همه لوازم فردا رومون 
می شه تو چشم شهدا نگاه کنیم؟ من که فکرش 

هم روانم رو به هم می ریزه.
 مسئولان سازمان ترافیک و پلیس راهنمایی!  •

خــط کشی عابر هــم دردی رو دوا نمی کنه. 
چراغ های چشمک زن دور میدان ها را قطع و 
مانند قبل دو زمانه سبز و قرمز کنید. باعث ترافیک 

بیشتر شده و جان عابران در خطره.

اگر  خرمشهر آزاد نمی شد
اگر خرمشهر عزیز از چنگال رژیم بعث عراق آزاد 
ــوش وطــن باز  ــاره تن ایـــران به آغ نمی شد و ایــن پ
نمی گشت، فقط خدا می داند که چه بر سر کشورمان 
می آمد و بر منطقه چه تاثیراتی می گذاشت و در 
معادلات بین المللی چه اتفاقاتی می افتاد.  به یقین 
ــزرگ« لااقــل می توان ده ها  دربــاره آن »پــیــروزی ب
جلد کتاب تحقیقی، تحلیلی، توصیفی، تبیینی، 
وقایع نگاری،  رمان و کتاب هایی مبتنی بر خاطره 
نگاری و امثال این ها نوشت و همچنین می توان 
فیلم های سینمایی و سریال های فاخر تلویزیونی 
ساخت که البته کارهای در خوری هم در این زمینه 
انجام شده، اما به  نظر می رسد هنوز برای معرفی 
شایسته و بایسته آن »فتح سرنوشت ساز« به نسل های 
فعلی و آینده و جهانیان راه های نرفته بسیاری داریم 
ــاره ای می شود  و اما آن چه در این سطور به آن اش
تنها چند پاسخ اجمالی به سوال »اگر خرمشهر آزاد 
نمی شد« است آن هم در حد بضاعت اندک نگارنده.

1 – پر واضح است که اگر خرمشهر توسط غیورمردان 
ایران زمین از چنگ صدامیان متجاوز آزاد نمی شد و 
آن پیروزی بزرگ رقم نمی خورد احتمال گسترش 
اشغالگری افزایش می یافت کما ایــن که شاهد 
بودیم شهرهایی مانند آبادان، سوسنگرد و. .. نیز در 

محاصره و خطر سقوط قرار گرفت.
2 – پیروزی فرزندان این سامان بر خصم متجاوز در 
باز پس گیری خرمشهر باعث افزایش فوق العاده 
اعتماد به نفس و توان و روحیه نیروهای مدافع اسلام 
و ایران شد و ادامه مقاومت و نبرد برای بیرون راندن 
دشمن از وجب به وجب نقاط اشغال شده و محاصره 

شده مرهون آن فتح بزرگ بود.
۳ – صدام جنایتکار پس از اشغال خرمشهر، آن قدر 
به توان نیروها،  استحکاماتی که ایجاد کرده بود و 
همچنین حمایت های منطقه ای و بین المللی از 
خود اطمینان داشــت که گفته بود اگر ایرانیان 
بتوانند خرمشهر را )که او محمره می خواند( پس 
بگیرند، کلید بصره را به آنان می دهم این نکته 
نیز نشان دهنده جایگاه ویژه خرمشهر در تعیین 

سرنوشت جنگ بود.
4 – آزادســـازی خرمشهر پس از 21 مــاه اشغال 
در عملیات بــزرگ و شگفت انگیز و البته خدایی 
بیت المقدس علاوه بر این که روحیه رزمندگان را 
مضاعف کرد و مُهر باطل بر رویاهای متجاوزان زد و 
نشان غیرت ایرانی شد، درعمل و در »میدان« گزینه 
»ما می توانیم« را اثبات کرد  و اگر آن حماسه آفریده 
نمی شد قطعا به خیلی از دستاوردها و موفقیت ها در 

عرصه های گوناگون دست نمی یافتیم.
ــران را به »مام  5 – اگر نمی توانستیم پــاره تن ای
میهن« بازگردانیم و در دفاع مقدس پیروز شویم نه 
تنها رویای جداسازی خوزستان از ایران و تقسیم 
کشورمان به پنج کشور امکان تحقق می یافت بلکه 
آن موقع نه فقط عــراق که حتی »شیخک نشین 
های« منطقه شاید برای کندن قطعه ای از سرزمین 
ما دندان تیز می کردند، قدرت های منطقه ای و 

بین المللی که جای خود دارند.
۶ – اگــر خرمشهری را که متجاوزان خونریز به 
»خونین شهر« تبدیل  کرده بودند  آزاد نمی کردیم، 
اشرار نیز در خوزستان و دیگر نقاط کشور به طمع 
شرارت بیشتر و شورش می افتادند و با چراغ سبز 
و کمک بیگانگان به تحرکاتی بــرای جداسازی 
مناطقی از کشور اقــدام می کردند )مــروری حتی 
اجمالی به وقایع سال های اول پیروزی انقلاب اثبات 

کننده این مدعاست( 
و البته که سند روشن دیگر این ادعا پیوستن منافقین 
به صدام و کمک به او برای شکست کشورمان است.
7 – اگــر خرمشهر که فقط یک قسمت از خاک 
کشورمان یا فقط یک شهر نیست بلکه مانند دیگر 
نقاط وطن هرجا و نقطه و منطقه این سرزمین، 
»ایران« است در آن حماسه تاریخی و سرنوشت ساز 
آزاد نمی شد، لکه ننگی می شد بر تاریخ ایران در 
حاکمیت جمهوری اسلامی، مانند لکه های ننگینی 
همچون »گلستان« و »ترکمانچای« که در زمان قاجار 

بر تاریخ این حاکمیت نشست و ثبت شد.
8 – اگــر رشـــادت و غیرت و ایــمــان و شجاعت و 
جان فشانی رزمندگان و در نتیجه فتح خرمشهر 
نبود، مردم این »کهن بوم و بر« تا همیشه تاریخ 
دچار سرخوردگی و تحقیر می شدند و در عرصه هر 
»میدان« و »میز و مذاکره ای« مدعیان منطقه ای و 
جهانی به چشم یک ملت خوار و شکست خورده به 

ایشان می نگریستند.
۹ – اگر خرمشهر عزیز آزاد نمی شد رویاهای خام 
صدامیان و حامیان منطقه ای و بین المللی اش 
برای تصمیم ایران و نابودی انقلاب و جمهوری 
اسلامی به واقعیت بسی نزدیک می شد اما زهی 
خیال باطل که نه تنها ایــران و ایرانی در مقابل 
تجاوز و ظلم ظالمان و تحریم های ناجوانمردانه 
تسلیم نمی شود بلکه با توکل به خداوند یکتا و 
عبرت گرفتن از تاریخ و حفظ وحدت و انسجام و 
تلاش بیش از پیش برای حفظ امنیت و استقلال 
و ســرافــرازی آزادی کشورشان، »تهدیدها« را 
با »قدردانستن«  به »فرصت« تبدیل می کنند و 
الطاف الهی مانند آن چه از آزادســازی خرمشهر 
به وقوع پیوست، پرچم غیرت و عزت ایرانی را تا 

ابد همچنان برافراشته و در اهتزاز نگاه می دارند.

یادداشت  روز

  کورش شجاعی 
shojaee@khorasannews.com

مصوبه کمیسیون حقوقی مجلس  برای تعیین حق ثبت مهریه
مهریه های بین 100 تا 200 سکه مشمول پرداخت 2 درصد حق ثبت می شوند و...

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
این  مصوبات  آخرین  اسلامی  شــورای 
ــلاح قانون  کمیسیون دربـــاره طــرح اص
مهریه را تشریح کرد و گفت: مهریه های 
بین 100 تا 200 سکه مشمول پرداخت 
2 درصد حق ثبت  و مهریه های 200 سکه 
به بالا مشمول پرداخت 15 درصد حق 

ثبت می شوند. 
ــلام  ــت الاس ــج ــا، ح ــن ــم بـــه گـــــزارش   ای
آخرین  دربـــاره  موسی غضنفرآبادی؛ 
وضعیت بررسی طرح اصلاح قانون مهریه 
در این کمیسیون، اظهار کرد: این طرح 
در کمیسیون قضایی و حقوقی تصویب 
ــلام نظر نمایندگان در  ــرای اع شــده و ب
اختیار هیئت رئیسه مجلس قرار گرفته 
است. وی با بیان این که این طرح در نوبت 
بررسی صحن علنی پارلمان قرار دارد، 
افزود: تعدادی از نمایندگان نیز در حال 
جمع آوری امضا از وکلای ملت هستند تا 
از هیئت رئیسه درخواست کنند این طرح 

با اولویت در مجلس بررسی شود.

نماینده بم در مجلس با اعلام این که در این طرح 
که در کمیسیون مصوب شد در نحوه اجرای 
محکومیت های مالی اصلاحاتی صورت گرفت، 
تصریح کرد: افراد بدهکاری وجود دارند بدون 
این که دینی به گردن شان باشد یعنی این که 
طلب های بلاعوض نداشته باشند و در زندان 
به سر می برند که مهریه از جمله آن هاست که 
درباره نحوه مجازات آن ها بازنگری جدی باید 

صورت گیرد.
وی گفت: در جریان بررسی طرح در کمیسیون 
این جمع بندی صورت گرفت که حبس زدایی 
و قضازدایی انجام شود و مردها دیگر به خاطر 
مهریه حبس نشوند و بانوان نیز بــرای به اجرا 
گذاشتن مهریه خود مجبور به طی کردن مراحل 
دادرسی نباشند که این موضوع هم به این دلیل 

بود که روند دریافت مهریه سخت نشود.
ــن کــه در مصوبات  ای غضنفرآبادی با اظــهــار 
کمیسیون تمهیداتی بــرای جلوگیری از ثبت 
است،  شده  نیز اندیشیده  سنگین  مهریه های 
افزود: برای جلوگیری از این موضوع مصوباتی 
برای دریافت مالیات از مهریه های بالا مصوب 

کردیم که همان حق ثبت است.
وی خاطرنشـان کرد: براسـاس این مصوبه 
کمیسـیون قضایـی، بـرای مهریه هـای تـا 
سـقف 14 سـکه حق ثبتـی در نظر گرفتـه 
نشـده و از مهریه های بین 14 تا 100 سکه 
4  دهم درصد قیمت سـکه ها بـه  عنوان حق 
ثبت درنظر گرفتـه شـده و مهریه هـای بیـن 
100 تـا 200 سـکه مشـمول پرداخـت 2 
درصد حق ثبت  و مهریه های 200 سـکه به 
بالا مشـمول پرداخـت 15 درصد حـق ثبت 
می شـوند و زوج هـا بایـد 15 درصـد قیمـت 
سـکه ها را بـه  عنـوان حـق ثبـت پرداخـت 

کننـد.
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
اظهار کرد: بر اساس این مصوبه کمیسیون 
قضایی حق ثبت مهریه از دو طرف هریک به 
میزان 50 درصد اخذ می شود و وجه حاصل 
از آن به صندوقی به نام صندوق تهیه جهیزیه 
برای افراد نیازمند که در بودجه سالانه برای 
آن ردیف اعتباری در نظر گرفته می شود، 

واریز خواهد شد.

روایت قالیباف از تجربه مثبت 
خصوصی سازی در حمل و نقل تهران 

رئیس مجلس: خنثی سازی تحریم ها بدون 
مردمی سازی اقتصاد موفق نمی شود 

خبرگزاری خانه ملت- رئیس مجلس شورای اسلامی در نخستین 
رویداد بین المللی خصوصی  سازی در اقتصاد ایران، با بیان این 
که اکنون در مجلس و در مجموعه قانون گذاری تلاش می کنیم تا 
بخش های دولتی، تولید خدمت را ممنوع کنند، گفت: زمانی که 
شهردار تهران بودم، قیمت حمل و نقل برای هر مسافر براساس 
مسافت طی شده 1200 تومان بود، اما بخش خصوصی به ما 
اعلام کرد که می تواند در ازای 250 تومان بابت هر مسافر تمامی 
اقدامات از جمله تعمیرات، تأمین راننده، بیمه و تولید اتوبوس را 
انجام دهد و این گونه با کاهش 5 برابری هزینه ها از طریق بخش 
خصوصی مشکل را حل کردیم. قالیباف با بیان این که خنثی سازی 
تحریم ها بدون خصوصی سازی و مردمی سازی اقتصاد موفق 
نمی شود، افــزود: یک حکومت و دولت زمانی قوی می شود که 
یکایک مردم آن قوی باشند و قوی بودن یک حکمرانی به قوی 
بودن مردم آن باز می گردد و از سوی دیگر قوی شدن دولت ها، 
موجب تضعیف مردم خواهد شد. این مسائل را قبول داریم و به زبان 

می آوریم، اما حاضر به پرداخت هزینه آن نیستیم.
وی اظهار کــرد: دولــت در هرکاری که مــردم می توانند انجام 
دهند، نباید دخالت کند. اما امروز شاهدیم که دولت در هرکاری 
دخالت و گمان می کند که مرد میدان است، در صورتی که مقام 
معظم رهبری بارها بر خصوصی  سازی و اجرای اصل 44 قانون 
اساسی تأکید داشته اند. رئیس قوه مقننه به موضوع چالش های 
بنگاه داری و رعایت نشدن اصل 44 در واگذاری ها نیز ورود کرد 
و گفت: در بحث عرضه بنگاه های دولتی به معنای عام در تمامی 
دوره ها اشکالاتی داشته ایم، به این معنا که به دنبال فروش گران تر 
بوده ایم و درآمد حاصله از واگذاری بنگاه ها بابت حقوق و هزینه های 
جاری صرف شده است. رئیس مجلس،  یکی از اشکالات در بحث 
خصوصی سازی را نبود ثبات در قانون گذاری در کشور دانست و 
افزود: در بسیاری مواقع در تدوین و تصویب قانون بودجه سنواتی 
به قوانین بالادستی تعرض شده و نقض می شود که این یک اشکال 

اساسی در کشور به وجود می آورد.

 انتقاد  اژه ای از محقق نشدن 
وعده خودرویی وزارت صمت 

رئیس قوه قضاییه ضمن انتقاد از کلی گویی مسئولان درباره گرانی 
و ادعای وجود مافیا، از محقق نشدن وعده وزارت صمت در زمینه 

افزایش تولید خودرو و اصلاح روند قیمت گذاری آن انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای، در نشست شورای عالی قوه قضاییه 
با اشــاره به طرح اقتصادی دولت درخصوص نحوه توزیع یارانه و 
ارز ترجیحی، به کلیه مسئولان قضایی از جمله دادستان کل و 
دادستان های سراسر کشور بار دیگر دستور داد که دولت را در اجرای 

این قانون و تکمیل این طرح مساعدت کنند.
مقوله »خودرو« از دیگر موضوعات مطرح شده از سوی رئیس عدلیه 
در این نشست بود و رئیس دستگاه قضا در همین زمینه با اشاره 
به اجــازه سال گذشته »شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا« درخصوص تغییر مرجع قیمت گذاری خودرو و سلب این امر 
از»شورای رقابت« بنا بر پیشنهاد وزارت مربوط،  اظهار کرد: وزارت 
مربوط در سال گذشته اعلام کرد که با تغییر مرجع قیمت گذاری 
خودرو، ظرف یک  سال، تولید خودرو افزایش و قیمت آن کاهش 
می یابد اما در سال 1400 شاهد کاهش تولید خودرو نسبت به سال 
قبل از آن بودیم؛ با این حال ضرورت دارد این موضوع با اهتمام ویژه 
دنبال شود چرا که بیش از شش ماه از وعده داده شده گذشته است.

» رئیس عدلیه در ادامه نشست امروز)دیروز(  با یــادآوری این مهم 
که در اقلامی نظیر دارو، تأمین و تخصیص ارز،  صدور مجوز واردات 
و شبکه توزیع بر عهده وزارت بهداشت است، تصریح کرد: اگر در 
شرایط فعلی، دلالی با هدف سودجویی یا اغراض دیگر در زمین 
دشمن بازی می کند باید با او برخورد قاطع شود؛ لذا از دستگاه های 
اطلاعاتی و دستگاه های مسئول مطالبه داریم که چنان چه اطلاعاتی 
در این زمینه دارند به قوه قضاییه ارائه دهند؛ در غیر این صورت از بیان 

مسائل کلی که اذهان عمومی را مشوش می کند، بپرهیزند.
وی خاطرنشان کرد: از دستگاه های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی 
و خود دولت این مطالبه را داریــم که اطلاعات شبکه هایی که در 
تریبون های مختلف به نام شبکه فساد، مافیایی و سودجویان اقلام 
از جمله دارو معرفی می شوند، اعلام شوند تا پیگیری ها و اقدامات 

قانونی در قبال آن ها صورت گیرد.

گام نخست برای نقش آفرینی ایران در ابََر پروژه ترانزیتی چین 
اولین قطار کانتینری تا یک ماه دیگر از کریدور ریلی چین- قزاقستان- ایران- اروپا عبور می کند 

ــردد  مــدیــرعــامــل شــرکــت راه آهـــن از ت
نخستین قطار حامل محموله کانتینر از 
کریدور ریلی چین- قزاقستان- ایران- 
ــاه آیــنــده خبر داد. به  ــا طــی یــک  م اروپـ
گزارش مهر، هیئت بلند پایه ای از کشور 
قزاقستان با حضور معاون نخست وزیر و 
وزیر همگرایی و تجارت و همچنین رئیس 
راه آهن این کشور با سید میعاد صالحی، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت راه آهن، دیدار و گفت وگو کردند. 
ــاره توسعه  ــن دیـــدار دربـ ــرف در ای دو ط
همکاری های اقتصادی و توسعه حمل و 
نقل ریلی گفت وگو و رؤسای راه آهن دو 
کشور، تفاهم نامه افزایش همکاری های 
ریلی و تعیین تعرفه ترجیحی بین دو کشور 
به منظور افزایش قابل توجه ترانزیت بار 

عبوری از ایران را امضا کردند.
با اجــرای این تفاهم نامه، بخشی از بار عبوری از 
کریدور ریلی چین- روسیه- اروپا از کریدور ریلی 

اروپا جابه جا  ایـــران-  قزاقستان-  چین- 
خواهد شد. در این دیدار طرفین ضمن امضای 
قطار  اولین  که  کردند  توافق  تفاهم نامه، 
کانتینری چین- قزاقستان- ایران -ترکیه تا 

کمتر از یک ماه آینده وارد ایران شود.
به گزارش خراسان، تردد این قطار را می توان 
به منزله نخستین گام بــرای نقش آفرینی 
ایران در ابر پروژه »یک کمربند - یک راه« 
چین دانست. ابر پروژه ای که ضمن کاستن 
از نیاز چین به عبور از تنگه مالاکا که تحت 
آسیای  در  آمــریــکــا  همپیمان های  نــفــوذ 
جنوب شرقی است، فرصتی برای توسعه 
همکاری های اقتصادی چین با کشورهای 

حاضر در این مسیر از جمله ایران است و این 
موضوع یکی از اصلی ترین محورهای توافق 

25 ساله ایران و چین است.


